
令和元年 ７月 １日  

 関 係 各 位 

 

北海道帯広養護学校長 竹 内   哲 

   

令和元年度 北海道帯広養護学校「第１回 みに講座」の御案内 

  盛夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、今年度本校では、長期休業中に公開講座として、教師の資質・能力の向上に関する 

 内容や本校の教育実践や専門知識を紹介する内容を取り上げ、年間２回開催いたします。 

つきましては「第１回 みに講座」を次のとおり実施します。 

  何かと御多忙中とは存じますが、多くの皆様の御参加をお待ちしております。 

  

記 

 

１ 目  的 

    教師の資質・能力の向上のため 

     

２ 内  容 

    教材・指導方法について 

    ・美術～水張り 

・音楽～楽器の奏法や簡単な器楽演奏、 

・体育～実態に応じたボール運動 

・パソコン～授業に使えるパワーポイント 

 

３ 日  時 

    令和元年８月１６日（金） ９時００分～１０時００分 

 

４ 場  所 

    北海道帯広養護学校 陶芸室、音楽室、体育館、集会室   

〒080-2475 帯広市西 25 条南 2 丁目７－３      

    電話番号 ０１５５－３７－６７７３ 

 

５ 講  師  

北海道帯広養護学校教諭 

 

６ 対  象 

    十勝管内の特別支援学校の教員及び特別支援学級の教員 

  

７ その他 

 ・希望する講座を事前に担当（研修部 桑原・日下）まで御連絡ください。 

・参加料は無料です。 

 ・来校時に、事務室にて、みに講座参加の旨をお伝えください。 

 ・カメラや携帯電話等での撮影は控えていただきますよう、お願いいたします。 

 ・御不明な点がありましたら、担当（研修部 桑原・日下）まで御連絡ください。 

    


